
 1

Přijatá usnesení z 3. Rady města Rousínova 
konané dne 12. února 2020 

 
 
Usnesení 03/01/20R: 
RM schvaluje návrhy nájemních smluv na pronájem orientačních směrníků pro rok 2020 výše 
uvedeným firmám. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/01/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/02/20R: 
RM schvaluje zadat zpracování požární dokumentace ve vybraných objektech města firmě CHLÁDEK 
požární servis, Bučovická 148, Slavkov u Brna, IČ: 46237208, DIČ: CZ531207110 za nabízenou cenu 
91 003 Kč bez DPH tj. 110 113,63 Kč s DPH. Příspěvek Městských služeb Rousínov, p. o bude v RO 
č. 1 povýšen o částku 110 114 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/02/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/03/20R: 
RM schvaluje uzavření servisní smlouvy s firmou HI - SERVIS vzduchotechnika, s.r.o., Sejkorova 23, 
Brno, IČ: 26233428 za cenu 154 691 Kč s DPH za rok. Příspěvek Městských služeb Rousínov, p. o 
bude v RO č. 1 povýšen o částku 154 691 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 03/03/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/04/20R: 
RM schvaluje organizační strukturu dle přílohy pro příspěvkovou organizaci Městské služby Rousínov, 
příspěvková organizace se sídlem Sušilovo náměstí 422/46, 683 01  Rousínov, IČ: 48838594 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/04/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/05/20R: 
RM schvaluje organizační strukturu dle přílohy pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Rousínov, 
se sídlem Habrovanská 328/5, Rousínov, IČ: 64446948. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/05/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/06/20R: 
RM schvaluje organizační strukturu dle přílohy pro příspěvkovou organizaci Základní škola Rousínov, 
okres Vyškov, se sídlem Habrovanská 312/3, Rousínov, IČ: 46270906. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/07/20R: 
RM schvaluje organizační strukturu dle přílohy pro příspěvkovou organizaci Základní umělecká škola 
Františka Sušila Rousínov, se sídlem Sušilovo náměstí 14, Rousínov, IČ: 66610362. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/07/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/08/20R: 
RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb 
č. JMK063111/20/OSV pro rok 2020 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb z prostředků 
Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/08/20R bylo schváleno 
 



 2

Usnesení 03/09/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o provádění servisních prací pro město Rousínov, týkající se pozáručního 
servisu na zařízení rozhlasového, výstražného a informačního systému města Rousínov, předloženou 
firmou EMPEMONT, s.r.o., Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí. Smlouva nabyde 
účinnosti v listopadu 2020. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o provádění servisních prací pro město 
Rousínov dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/10/20R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 06/10/19R, jehož předmětem je posunutí doby 
plnění díla, a to z důvodu vyřizování majetkoprávních vztahů dotčených pozemků. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 06/10/19R dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/11/20R: 
RM nesouhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Rousínov, připojení z NN 2 x odběr“, 
stavebníka E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové 
dokumentace vypracované Liborem Klesnilem, ENERGY PROJECT, s.r.o., Vrahovická 18, 796 01 
Prostějov z důvodu nevhodného umístění trafostanice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/11/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/12/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Vodovodní přípojka“, pro stavebníka J. P. dle 
projektové dokumentace vypracované Bc. Tomášem Poláčkem, Žerotínova 370/5, 682 01 Vyškov. 
Projekt řeší vodovodní přípojku pro zásobování stávajícího rodinného domu pitnou vodou. 
Z veřejného vodovodu bude vyvedeno potrubí HDPE d32 v délce cca 2,00 m do typové vodoměrné 
šachty. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 995 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Rousínov 
u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města 
Rousínova dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásypy rýhy bude 
proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět 
zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/12/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/13/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba rodinného domu“, pro stavebníka 
V. V. a M. V. dle projektové dokumentace vypracované Jiřím Štěpánkem, Lavičky 103, 594 01 Velké 
Meziříčí, na pozemku p. č. 210/2, k. ú. Královopolské Vážany, včetně zpevněných ploch, sjezdu a 
přípojek TI. Rodinný dům bude umístěný v ploše SV – plochy smíšené obytné - venkovské. Jedná se 
o samostatně stojící, nepodsklepený, jednopodlažní dům s obytným podkrovím, zastřešený sedlovou 
střechou v kombinaci se střechou plochou. Parkování pro 2 vozidla bude zajištěno v garáži rodinného 
domu a další 2 místa budou na pozemku stavebníka. Dopravní napojení bude novým sjezdem na 
místní komunikaci na pozemku p. č. 131/6. Zásobování vody bude řešeno z vlastní studny. Přípojka 
splaškové kanalizace bude vedena v pozemku p. č. 131/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Královopolské Vážany, který je v majetku města Rousínova. Dešťové vody budou likvidovány na 
pozemku stavebníka. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 131/6 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Královopolské Vážany, který je v majetku města Rousínova. Po ukončení prací 
přípojky splaškové kanalizace bude pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou uveden 
do původního stavu nákladem stavebníka. Zásypy rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným 
nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. RM 



 3

souhlasí se stavbou s tím, že je nutno dodržet výškové uspořádání pozemku včetně stavby na něm, 
vzhledem k nutnosti odvodu dešťových vod podle PD „Komunikace Královopolské Vážany, úsek C“, 
vypracované Ing. Filipem Haškou. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/13/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/14/20R: 
RM souhlasí s návrhem řešení „Kroužek, nový sloup, Demolice RD Š.“, stavebníka E.ON Distribuce, 
a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové dokumentace vypracované 
Jaroslavem Dufkem, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest. Z důvodu demolice rodinného domu 
Kroužek č. 15 je nutné přemístit stávající síťový stožár z objektu demolice na nový betonový 
podpěrný sloup. Stávající síťový stožár a pojistková skříň budou demontovány. V těsné blízkosti 
objektu demolice na pozemku p. č. st. 27, který je v majetku žadatele, bude postaven nový betonový 
sloup, na který bude převěšeno a nadstaveno stávající vedení NN. Pro napojení odběru po demolici 
bude proveden nový svod kabelem NAYY 4x25 do SP 100, umístěné na novém sloupu. Stavbou bude 
dotčen pozemek p. č. 1014/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Kroužek, který je ve 
vlastnictví města Rousínova. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města Rousínova dotčený 
stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět 
zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 1, zdržel se 1 
Usnesení 03/14/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/15/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Čechyně, připojení NN RD Š.“, stavebníka E.ON 
Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle projektové dokumentace 
vypracované Janem Klímou, MONELA elektro s. r. o., Dobrovského 422/3, 682 01 Vyškov. Stavba 
řeší vybudování nového kabelového vedení NN pro připojení uživatele na pozemku p. č. 1/1 k. ú. 
Čechyně. Ze stávajícího podpěrného bodu č. 49, který je umístěný na pozemku p. č. 1969/1, bude 
proveden kabelový svod a zemním kabelem vedeném v otevřeném výkopu ve volném terénu 
přiveden do nové přípojkové skříně SS100/NK umístěné na pozemku p. č. 1/1. Celková délka trasy 
kabelového vedení je cca 54 m. V pozemku p. č. 1969/1 bude délka trasy cca 10 m. Stavbou bude 
dotčen pozemek p. č. 1969/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Čechyně, který je v majetku 
města Rousínova. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města Rousínova dotčený stavbou 
uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách 
hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 
měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/16/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Stavební úpravy na pozemku parc. č. 211/1 k. ú. 
Rousínov – Královopolské Vážany“, pro stavebníka Z. a M. Š. dle projektové dokumentace 
vypracované společností BAPO s.r.o., Sušilovo 423/47, 683 01 Rousínov. Jedná se o nové zastřešení 
části řešeného objektu s drobnými vnitřními úpravami. Část sedlové střechy bude odstraněna a 
nahrazena novým krovem, na který bude ve dvorní části napojena pultová střešní konstrukce. Jako 
střešní krytina bude použita skládaná střešní taška. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 03/16/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/17/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Rousínov, Tyršova, přelož. 
kabelové skříně“. Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 244/13, 244/8, 240/1 k. ú. Rousínov 
u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 



 4

Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel 
NN, skříň NN, uzemnění. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán 
pro vymezení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy o zřízení věcného břemene. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – E.ON Distribuce 
a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene podle bodu 
I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/17/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/18/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – prodej hmotné nemovité věci z majetku města – 
pozemku p. č. 1109 orná půda o výměře 236 m² k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Kroužek, do vlastnictví p. V. H. Prodávaný pozemek navazuje na pozemek 
p. č. 897/1 k. ú. Kroužek, jehož spoluvlastníkem je p. V. H. 
Kupní cena celkem činí 10.000 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/18/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/19/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Metropolitní síť Rousínov 
I. etapa.“ 
Stavbou jsou dotčeny pozemky ve vlastnictví města v ulicích: Tománkova, Potoční, V sídlišti, 
Habrovanská, Nad Školou, Polní, U Mlýna, U Stadionu, Příční, Tyršova, V Nové čtvrti, Čsl. Armády, 
Za Záložnou, Zahradní, Rudé armády, Sušilovo náměstí, U Kapličky, Skálova a Čechyňská, a to: 
 

KÚ Parcela LV DRUH 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   279/3 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   280 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   281 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   282 10001 Zahrady 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   291/2 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   293/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   293/2 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   293/6 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   296 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   298/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   299 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   315/2 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   318/1 10001 Zahrady 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   320/1 10001 Zahrady 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   321/2 10001 Zahrady 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   322/2 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   323/1 10001 Zahrady 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   330/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   330/2 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   330/3 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   330/7 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   330/8 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   330/9 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   330/10 10001 Ostatní plochy 



 5

ROUSÍNOV U VYŠKOVA   330/11 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   337/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   338/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   338/2 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   339/2 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   346/5 10001 Orná půda 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   348/1 10001 Orná půda 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   352 10001 Orná půda 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   360/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   362/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   362/8 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   362/9 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   362/12 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   362/14 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   362/15 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   362/16 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   363/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   363/22 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   363/23 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   363/28 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   363/29 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   363/31 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   363/40 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   363/54 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   373/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   374/8 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   374/14 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   386/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   387/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   553/1 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   554 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   767 10001 Ostatní plochy 
ROUSÍNOV U VYŠKOVA   895/1 10001 Ostatní plochy 

 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení, provoz, údržbu, opravy a odstranění podzemního 
komunikačního vedení sítí elektronických komunikací. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 225.600 Kč. 
Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy o zřízení věcného 
břemene. Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – p. Radim 
Pytela, Vyškov, Hrnčířská 187/21. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene podle bodu 
I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/19/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/20/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité 
věci - části pozemku p. č. 1476/99, orná půda o výměře cca 13 m2, části pozemku p. č. 1476/106, 
orná půda o výměře cca 26 m2, části pozemku p. č. 1476/107, orná půda o výměře cca 21 m2, vše 
v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 100 Kč/m2 z vlastnictví p. S. H. do vlastnictví města. 
Na uvedených pozemcích bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice“. 
Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní poplatek 
za podání návrhu na vklad. 



 6

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
o budoucí smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/20/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/21/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité 
věci - části pozemku p. č. 1476/115, orná půda o výměře cca 28 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, za 
cenu 100 Kč/m2 z vlastnictví p. L. M. do vlastnictví města. 
Na uvedeném pozemku bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice“. 
Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní poplatek 
za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
o budoucí smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/21/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/22/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité 
věci - části pozemku p. č. 1915, orná půda o výměře cca 25 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 
100 Kč/m2 z vlastnictví p. D. T. do vlastnictví města. 
Na uvedeném pozemku bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice“. 
Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní poplatek 
za podání návrhu na vklad. 
Na uvedeném pozemku bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice“. 
Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní poplatek 
za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
o budoucí smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/22/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/23/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválení smlouvy o budoucí smlouvě kupní na odkoupení hmotné nemovité 
věci - části pozemku p. č. 1924/2, orná půda o výměře cca 1 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova, za cenu 
100 Kč/m2 z vlastnictví J. H. do vlastnictví města. 
Na uvedeném pozemku bude umístěna stavba „Společná stezka pro chodce a cyklisty Slavíkovice“. 
Město uhradí náklady na vyhotovení geometrického plánu pro rozdělení pozemků a správní poplatek 
za podání návrhu na vklad. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
o budoucí smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/23/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/24/20R: 
I. RM schvaluje dohodu o případné úhradě finančních prostředků mezi J. H., p. J. B. p. R. Z., p. Z. 
K. a městem Rousínov. Předmětná dohoda řeší případnou úhradu finančních prostředků ze strany 
účastníků této dohody městu Rousínov, a to za případné porušení podmínek poskytnutí dotace 
na projekt č. 115D1222003726 „Ozelenění části okolí dálnice v oblasti Kroužeckého mostu, 
Rousínov“. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce dohodu o případné úhradě 
finančních prostředků podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/24/20R bylo schváleno 
 
 
 



 7

Usnesení 03/25/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov-BUS zastávka před ZŠ Habrovanská.“ Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 279/1 k. ú. 
Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV. č. 541 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení, provozování, údržbu, opravy a odstranění kabelového 
vedení SSZ a VO na částech pozemku. Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 250 Kč/bm, v případě 
umístění sloupu bude částka činit 2.000 Kč/ks. K celkové částce bude připočteno DPH dle platné 
sazby. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy o zřízení 
věcného břemene (náklady uhradí budoucí oprávněný z věcného břemene). 
Budoucí povinný z věcného břemene – Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, 
budoucí oprávněný z věcného břemene – město Rousínov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/25/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/26/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Čechyně, připojení NN RD Š.“ Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1969/1 k. ú. Čechyně, zapsaný 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV. č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN, 
uzemnění. Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vymezení 
rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy o zřízení věcného břemene. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/26/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/27/20R: 
RM schvaluje čerpání rezervního fondu Základní školy Rousínov, okr. Vyškov ve výši 155 539,55 Kč 
na provozní výdaje. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/27/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 03/28/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit směnnou smlouvu – směna hmotné nemovité věci z majetku města – 
pozemku p. č. 41/1 část „b“ o výměře 34 m² k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Kroužek, do vlastnictví: 
SJM p. V. Š. a p. J. Š., 
a pozemku p. č. 40 část „a“ o výměře 34 m² k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 238 pro obec 
Rousínov a k. ú. Kroužek, do vlastnictví: 
město Rousínov. 
Cena částí směňovaných pozemků činí 374 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí Š. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou směnnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/28/20R bylo schváleno 
 
 



 8

Usnesení 03/29/20R: 
RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb 
č. JMK063482/20/OSV pro rok 2020 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb z prostředků 
Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 03/29/20R bylo schváleno 
 
Ing. Jiří Lukášek v. r. 
starosta města Rousínova 


